[
ogo0;71éem

O 6romKeTe cenbekoro okpyra Axokona Ha 2025-2027 roast

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 356.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YTBepauTh O10KET cenbckoro okpyra AxskoHa Ha 2025-2027 roasl cOriiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoner — 86408 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUSI — 7038 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 294 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKi OCHOBHOTO Kanurtaina — 0;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 79076 ThicAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 87090 ThICAY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpodunut) 6romKeTa — -682 THICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue aeduiuTa (MCHoiIb30BaHUE MpoduunTa) Or0KeTa — 682 THICAY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbIe OCTaTKU OIO/DKETHBIX CPEJCTB — 682 ThICSY TEHTE.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pumopanackoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 457 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YuecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
CEIbCKOr0 OKpyra AKXOHa 3a CYET CpEJICTB pecmyOJIMKaHCKOTO OKeTa COrjacHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 356

Bromxer Ha 2025 rox cebCckoro okpyra AxkxoHa

Cnocka. IIpunoxenne 1 — B penakuuu pemenusi KazaimHckoro pailOHHOTO Macjiauxara
Ke3pimopanackoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 457 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
ITonkmacc ThICAY TCHIC
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 86408
H
| aJoOTOBBIE 7038
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxonuslii Hasor 4659
u .
) HI[I/IBI/II[ya\J:ILHI;II/I 4659
[MOIOXOIHBIM HAIOT
04 Hanormu Ha 2379
COOCTBEHHOCTE
H
1 ajgoru Ha 57
HMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 85
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2107
cpencTaa
E o Ny
5 JUHBINA 3€MEJIbHBIN 130
HAJIOT
2 Henanorossie 294
HOCTyHHeHI/IH
IIpoune
06 HEHAJOTOBBIE 294
MOCTYTIICHAS
IIpoune
1 HEHaJOTOBEIC 294
TTOCTYTUICHUS
IT
4 OCTYILICHUS 79076
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX

4 02 Opranos 79076



02 3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

77

22714

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
IIporpamma

HaumenoBanue

124

001

022

032

124

008

009

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

2. 3aTpaTtsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxosl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

KanuranbHbie
pacxosl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opraHuzanui

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcselnieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

79076

87090

43015

43015

41665

900

450

18747

18747

7714

344



12

011
124

006
124

013

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpeAUTHI

Iloramenue
OO A KETHBIX
KPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBAMHU

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX
AaKTHBOB

Iloctynnenuss ot
NpOoJaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB roCyJIapcTBa

10689

24186

24186

24186

1142

1142

1142



Bromxer Ha 2026 roz cepcKkoro okpyra AxKoHa

Kareropus

01

Knacc

01

04

05

Tlonxnacc

5. lebunur (-682
npoduuT) OrIKeTa

6.duHaHCUpPOBAHHE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 682
npodunuTa)

OrouKeTa

Hcnonb3yembie

OCTaTKU OIOMKETHBIX 682
CPEICTB

CB00OOIHBIE OCTATKH 622
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU 682
OFOJKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 2 K peHICHAIO
KazanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 356

Cymma,

TBHICAY TEHTE
HanmenoBanune
1. Jloxo/bl 83945
Hanorosrie

4832
MOCTYIUICHUSI

TTomoxonusrit Hamor 2187

MunuBuayansHbIi
yar 2187

[MOJIOXOIHBIA HAIOT
Hanorm Ha

2600
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

57
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T 85

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 2107
cpeacTBa

EnuHeii 3eMenbHBIA
HaJjor

351

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapsbl, paboTel U 45
ycIyru

COopsl 32 BeAcHHE
MpeIIPUHAMATEIHCK

45



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

22714

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX POrPaMM

124

124

IIporpamma

HanmenoBanue

001

o i H
npodecCUOHATBLHON
EeATEIILHOCTH

IToctynnenus ot
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyra

Ycnyru no
obecre4yeHUTO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEIbCKOTo
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511ICTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

200

200

200

78913

78913

78913

83945

44305

44305

44305

13741

13741



08

12

008

009

011
124

006
124

013

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KYJIBTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,
celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

3. Yucroe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB

2256

398

11087

24590

24590

24590

1309

1309

1309



Bromxer Ha 2027 rox cenbCcKoro okpyra AxkoHa

Kareropus

01

Knacc

01

04

05

TTonxnacc

IToctynnenuss ot

npoxaxu 0
(huHAHCOBHIX

aKTHBOB rOCyIapCTBa
5. lebunut (

npoduimr) OromKeTa

6.®uHaHCHpPOBAHHE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0
npodunuTa)
Or0/KeTa
Ucnonp3zyemeie
OoCTaTKH OI0KEeTHBIX 0
CPEICTB

OcTaTku OIOKETHBIX 0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHnIo
Kazanuackoro palloHHOro MaciauxaTa

ot "27" nexabps 2024 rona Ne 356

HaumenoBanue
1. Hoxosl

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJlOT

NupuBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

3eMebpHEIN Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BayTpenHue Hanoru

Cymma,
TBICSY TEHTE

83945
4832
2187

2187

2600

57

85

2107

351

Ha TOBaphl, paboTeI U 45

ycayru



03

02

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIa

01

07

22714

AZMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX IPOrPaMM

124

124

IIporpamma

HaumenoBanue

001

COopbl 3a BeACHHE
PEANPUHUAMATENBCK
o u u
npodecCUoHATBLHON
JIeSTEIbHOCTH

ITocTtynnenus ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
KanuTaia

[Iponaxa 3emau u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

2.3aTpaTsl

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paiOHHOTO
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

200

200

200

78913

78913

78913

83945

44305

44305

44305

13741

13741



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 2256

Ob6GecneucHue
009 CaHUTapUHu 398

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
011 03€JIEHEHUE 11087
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

24590

Amnmapar akuma
ropojia paoOHHOTO

124 3Ha4YeHus, cena, 24590
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 24590

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1309

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cema, 1309
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra

OobecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B rToponax 1309
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMoOcCeiKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMH
AKTHBaMH



[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa
5. lebunut ( 0
npodummr) OromKkera
6.DunancupoBaHuE
nebpunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
Hcnons3yemsbie

8 ocraTka OromxkeTHBIX 0
CpencTB

OcTaTku OI0IKETHBIX 0
CpencTB

01

CB0OOIHBIE OCTATKHU
OIOKETHBIX CPEJCTB

[Tpunoxenne 4 K peneHuIo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 356

ITeneBrie TpaHC(hEPTH OI0MKETY CEMBCKOro OKpyra AxokoHa Ha 2025 rox 3a cueT cpeficTB
pecmy0mKaHCKoro OropkeTa

Ne HaunmMenoBanue CyMMma, TBICSY TCHTE
IeneBbie TeKyme TpaHChEPTHI 163

Anmapary akuMa Ha IOBBIILICHHE
3apabOTHOM IUTATBl OTHENBHBIX
KaTeropuid rpaXIaHCKUX CIIy’)KalHX,
pabOTHHUKOB OpraHU3aIHi.

117

Cenbckomy Ki1yOy Ha TTOBBIIICHHE
3apabOTHOM IUTaTBl OTHENBHBIX

2 KaTeropuii TPaKIAHCKUX CIyXammx, 46
pabOTHHUKOB OpTraHu3aIui,
PpabOTHHUKOB Ka3eHHBIX MPEANPUITHH

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonvku Kazaxcran



