

О бюджете сельского округа Акжона на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 356.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Акжона на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 86408 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7038 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 294 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 79076 тысяч тенге;

2) затраты – 87090 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -682 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 682 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 682 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 457 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Акжона за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 356

Бюджет на 2025 год сельского округа Акжона

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 457 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	86408
				Налоговые поступления	7038
	01			Подоходный налог	4659
		2		Индивидуальный подоходный налог	4659
	04			Налоги на собственность	2379
		1		Налоги на имущество	57
		3		Земельный налог	85
		4		Налог на транспортные средства	2107
		5		Единый земельный налог	130
22				Неналоговые поступления	294
	06			Прочие неналоговые поступления	294
		1		Прочие неналоговые поступления	294
4				Поступления трансфертов	79076
4	02			Трансферты из вышестоящих органов	79076

			государственного управления		
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	79076	
Функциональная группа					
		Администратор бюджетных программ			
		Программа			
		Наименование			
			2. Затраты	87090	
1			Государственные услуги общего характера	43015	
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43015	
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41665	
		022	Капитальные расходы государственного органа	900	
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450	
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	18747	
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18747	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7714	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	344	

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10689
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24186
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24186
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24186
12			Транспорт и коммуникации	1142
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1142
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1142
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

		5. Дефицит (профицит) бюджета	(-682
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	(682
8		Используемые остатки бюджетных средств	682
	01	Свободные остатки бюджетных средств	682
		Свободные остатки бюджетных средств	682

Приложение 2 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 356

Бюджет на 2026 год сельского округа Акжона

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		Наименование		
		1. Доходы	83945	
1		Налоговые поступления	4832	
	01	Подоходный налог	2187	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2187
	04		Налоги на собственность	2600
		1	Налоги на имущество	57
		3	Земельный налог	85
		4	Налог на транспортные средства	2107
		5	Единый земельный налог	351
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	45
		4	Сборы за ведение предпринимательской	45

			о и и профессиональной деятельности	
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	78913
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78913
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	78913

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	83945
01			Государственные услуги общего характера	44305
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44305
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44305
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	13741
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13741

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2256
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	398
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11087
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24590
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24590
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24590
12			Транспорт и коммуникации	1309
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1309
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1309
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 356

Бюджет на 2027 год сельского округа Акжона

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	83945
				Налоговые поступления	4832
	01			Подоходный налог	2187
		2		Индивидуальный подоходный налог	2187
	04			Налоги на собственность	2600
		1		Налоги на имущество	57
		3		Земельный налог	85
		4		Налог на транспортные средства	2107
		5		Единый земельный налог	351
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	45

		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	45
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	78913
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78913
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	78913

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ		Программа	Наименование	
			2.Затраты	83945
01			Государственные услуги общего характера	44305
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44305
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44305
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	13741
22714	124		Аппарат акима города районного	13741

			значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2256
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	398
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11087
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24590
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24590
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24590
12			Транспорт и коммуникации	1309
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1309
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1309
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 356

Целевые трансферты бюджету сельского округа Акжона на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	163
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	117
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	46